
 

 

 

 

Nw SAUVIGNAC trocken 2023  Naturwein   0,75l  9,80€ 

 Wintersheimer Fraugarten   3,4/13,0/5,8 13,07€/l 

 

 

0520 RIESLING trocken 2020       0,75l  8,20€ 

 Nierstein     6,9/12,0/6,2 10,94€/l 

 

 

0523 RIESLING trocken 2023    2,6/13,0/5,3 9,20€/l  0,75l   6,90€ 

0723 GRAUBURGUNDER trocken 2023 2,6/13,0/5,3 9,20€/l  0,75l  6,90€ 

0623 CHARDONNAY feinherb 2023  9,5/12,0/4,4 9,20€/l  0,75l  6,90€ 

0823 SPÄTBGD BlancdeNoirs trocken23 2,2/12,0/4,2 9,20€/l  0,75l  6,90€ 

1124 SPÄTBGD Rose feinherb 2024  13,5/11,0/5,9 9,20€/l  0,75l  6,90€ 

 

 

1023 DIVICO Rotwein trocken 2023  0,5/13,0/5,9 16,67€/l 0,75l  12,50€ 

 Wintersheim       

0224 SOUVIGNIER GRIS trocken 2024 4,7/12,5/6,2 11,20€/l 0,75l  8,40€ 

0323 CALARDIS BLANC trocken 2023 3,6/12,5/4,4 10,53€/l 0,75l  7,90€ 

0124 CALARDIS BLANC feinherb 2024 11,3/12,0/5,4 10,53€/l 0,75l  7,90€ 

0223 SAUVIGNAC trocken 2023  3,4/13,0/4,1 10,53€/l 0,75 l  7,90€ 

0123 MUSCARIS Spätlese 2023  44,9/10,0/7,1 9,20€/l  0,75l  6,90€ 

 

Sg Winzersekt SAUVIGNAC brut 2022   14,40€/l 0,75l  10,80€ 

Scb Winzersekt CALARDIS BLANC brut nature 2023 14,40€/l 0,75l  10,80€ 

   Zukunftsweine   nachhaltig und widerstandsfähig 

   Lagenweine 

   Ortsweine 

   Gutsweine 



 

 

 

 

 

 

 

Pw MUSCARIS SECCO feinherb 2024   10,53€/l 0,75l 7,90€ 

Ts CALARDIS BLANC   BIO-TRAUBENSAFT weiß  6,00€/l 0,75 l 4,50 € 

 

 

Wenn Sie uns einmal persönlich besuchen und einen Kurzurlaub planen möchten, steht Ihnen unser 

Ferienhaus für 6 (bis max. 8) Gäste zur Verfügung.  

Näheres hierzu finden Sie auf unserer Homepage oder rufen Sie uns einfach an. 

 

 

Unsere AGB‘s können Sie auf unserer Homepage einsehen; sie gelten für alle Bestellungen per Telefon, Fax oder E-Mail . 

Liefer- und Versandkosten:  Preise inkl.der gesetzlichen  Mehrwertsteuer und im Falle des Versandes der Ware innerhalb Deutschlands 

(exkl. Inseln)  zuzüglich  Versandkosten( 6,12 max. 18 Flaschen/Paket  7,50 €, ab 36  Flaschen versandkostenfrei).  

Ab Hof verpacken wir in Kartons zu 6 Flaschen. Bitte stimmen Sie Ihre Bestellung auf diese Einheit ab.  

Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen/Deutschland. Alle Getränke ausser Traubensaft enthalten Sulfite.  

Unsere Waren dürfen nur an volljährig, unbeschränkt geschäftsfähige natürliche Personen abgegeben werden.  

 

Alle unsere Weine sind vegan; die Angaben zu den jeweiligen Weinen sind Restsüße in g/l ;Alkohol in % vol ;Säure in g/l   

Alle Weine ab dem Jahrgang 2023 entsprechen der EU Ökoverordnung DE-ÖKO-022 , sowie den  Richtlinien. 

 

 

 

 

D-67587 Wintersheim/ Tel: 06733-960159 / Fax: 06733-4868653 / mobil: 0177-3114065 

flaschenpost@theos-weinundgut.de 

   Das Ferienhaus 

 

 

   Kleingedrucktes 

 

   Auch sehr lecker 

 

 

 


